
平成 27 年度　小学生のための日記・作文教室

「文を書いて、 自分の言いたいことを文字に表し表現する」 ということは、 これからの

お子様の人生の中で最も必要とされてくることです。

　21 世紀を担うお子様方が大人になった時、 国際化社会の中で、 グローバルな視点

を持ち英語で論文を書くことも増えてくることでしょう。 その時に 「日本語力」 が

なければ的確に自分の考えを文で表すことは出来ません。 お茶の水女子大学名誉教授

で数学者の藤原正彦先生も著書 「国家の品格」 の中で、 その様に述べておられます。

数学の研究を生業とし、 アメリカでの生活が長かった藤原先生が 「論理よりも情緒」

「英語よりも国語」 と仰っていることからも 「日本語力」 の基礎をしっかり学ぶことは

何よりも必要なことと言えましょう。

　まず、 文を書く上での決まりごとを身につけること。

そして様々なテーマの下、 自らの体験に基づき考えたり、 体験していないことを頭の中

で自分だったらどうするのだろうと想像を廻らせてみること。

　自分らしく自分の考えて文を書くことは、 テクニックを教わることで身につくもので

はありません。 文を書く技術は、 人によってそれぞれ違います。 それぞれのお子様に

添った形で、 魅力ある作文が書けるように指導して参ります。 その中で、 自然と技術が

身につき、 文を書くことが大好きになれば一生の宝物となるはずです。

□対象　小学生　　　□定員　6 名

□日時　通常クラス　1 ～ 6 年　隔週火曜日 ・ 木曜日 ・ 土曜日　13 時～ 15 時

　　　　　 ご希望の方には、 個別指導も致しますのでご相談下さい。

　　　　　小学生個別指導　1 ～ 6 年　火曜日～金曜日 14 時以降

　　　　　1 回の指導 2 時間 ×2 回から承り、 ご希望の曜日と時間にて、 指導いたします。

　　　　　定員になり次第、 締め切ります。 残りのお席が少なくなっておりますので

　　　　　お早めにお申し込み下さい。

□講師　川越 ・ 矢野

□料金　クラス毎に異なりますので、 詳細はお問い合わせ下さい。

　　　〒171-0031　豊島区目白 2-20-5

　　　TEL 03-6914-3278　FAX 03-6914-3275　　ロイヤルベビーサロン　（株） ウィミン


